
Aneks IV
SKEMA E RAPORTIT VJETOR 


Për realizimin  e detyrave dhe financimit për vitin në vazhdim 
dhe 
Projektplanin e punës dhe financimit për vitin pasardhës



Çdo drejtues projekti është i detyruar  të bëjë raportin e ecurisë së projektit në fund të çdo viti deri në përfundimin e projektit, qoftë ky një, dy apo tre vjeçar. 

Raporti vjetor bëhet për çdo projekt në veçanti dhe i paraqitet organit financues në dyjavorin e parë të muajit Janar të vitit në vazhdim. Raporti në përmbajtje duhet t'i përmbahet skemës së mëposhtme:


I. Raporti për realizimin e detyrave të parashikuara në planin e punës dhe financimit (Aneks IV/1).
II. Pasqyra e realizimit të financimit sipas artikujve për vitin për të cilin po raportohet (Aneks IV/2).
III. Projektplani i detajuar i punës për vitin pasardhës (Aneks IV/3).
IV. Projektplani i financimit të projektit për vitin pasardhës (Aneks IV/4).




















Aneks IV/1



AGJENCIA EKZEKUTUESE









RAPORT 
Për realizimin  e detyrave dhe financimit për vitin ……
dhe 
Projektplani i punës dhe financimit për vitin …… 

i

Projektit:
Afati:


Numri (Kodi) i Projektit:






I. Raport për realizimin  e detyrave dhe financimit për vitin ……(në vazhdim) 


· Nga detyrat (aktivitetet) që përmban plani i punës për vitin ….. janë realizuar: 

(jepen një për një realizimi i detyrave dhe rezultatet e arritura, të shprehura në tregues sasiorë dhe cilesorë, si dhe lidhja e tyre me objektivat dhe rezultatet e pritshme sipas dokumentit të projektit).

· Nga detyrat e parashikuara nuk janë realizuar:

(jepen një për një detyrat që nuk janë realizuar dhe shkaqet e mosrealizimit).

· Detyra të tjera që janë realizuar në kuadrin e projektit, që nuk ishin parashikuar në planin vjetor.

· Një tabllo e shpenzimeve financiare dhe problemeve që mund të kenë dalë.

· Jepet numri i punonjësve shkencorë dhe i atyre ndihmës të angazhuar në projekt gjatë vitit.









Aneks IV/3
Projekplani i detajuar i punës për vitin ……. (pasardhës)

Emertimi  Agjencisë Ekzekutuese: ...............................................................................................................

Titulli i projektit: ......................................................................................

Afati: .................................................

Plani i detajuar i punës për vitin ......

	Nr.
	Objektivi dhe Rezultati i pritshëm
	Veprimtaritë që do të kryhen
	Afati
	Personi pergjegjës

	1
	Objektivi:………
Rezultati: ..................



Rezultati: ..................

	
1.
2.
3.
etj.
1.
2.
3.
etj.
	
	

	2.
	Objektivi:………
Rezultati: ..................



Rezultati: ..................

	
1.
2.
3.
etj.
1.
2.
3.
etj.
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Aneks IV/4

Projektplani i financimit të projektit për vitin ……. 

Emertimi i Agjencisë Ekzekutuese: ……………………………………………………………..
Titulli i projektit: .............................................................................................................…….
…………………………………………………………………………………………
Afati: ....................
Pasqyrë e kërkesave për financim për vitin ..….

	Nr. 
i artikullit
	
Emërtimi i artikullit
	
Fonde (në Mijë Lekë) 

	
	
	
nga OQFP

	
nga vetë Agj. Ekz.
	nga burime të tjera
	
Gjithsej

	
	
	Plan
	Fakt
	
	
	

	230
	Shpz. për rritjen e Aktiveve të Qëndrueshme të patrupëzuara
	

	
	
	
	


	
	1. Studime Fizibiliteti
· Studime nga Grupi i Punës
· Shpenzime Udhëtimi
· Shpenzime Transporti

2. Të tjera (që nuk përfshihen në studim por shërbejnë për studimin)

· Shpenzime nga të tretët
· Shpenzime Operative
· Të tjera

	

	
	
	
	





	
	
	
	
	
	
	

	231
	Shpz. për rritjen e Aktiveve të Qëndrueshme të trupëzuara
	

	
	
	
	


	
	
· Blerje pajisje dhe instrumenta Laboratorike
· ........
· Të tjera
	



	
	
	
	


	
	Totali
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